
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

N. 57 del 28-05-2015

OGGETTO: Servizio di gestione e manutenzione impianto di pubblica illuminazione.
Assegnazione obiettivo e somma.

L'anno duemilaquindici addì venlotto alle ore13:00 del mese di maggio nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GEVO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

A

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

; . ,
che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.;



La Giunta municipale, vista la seguente proposta redatta dall'Ufficio tecnico

Premesso che si rende necessario affidare ad un ditta la gestione e manutenzione dell'impianto di

pubblica illuminazione di tutto il territorio comunale;

Considerato che la relazione tecnica redatta dal tecnico Arch. Stracuzzi Sebastiano( allegata alla

presente deliberazione), ha stimato in circa € 10^000,00 |annui il servizio di gestione e manutenzione

: dell'impianto di pubblica illuminazione di forga d'Agro cèntro e della Frazione Scifì;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Premesso e Considerato quanto sopra;

con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA
i

i 1)DI ASSEGNARE al Direttore Area Tecnica la somma complessiva di € 10.000,00 per il servizio di

i gestione e manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione del territorio di Forza d'Agro;
|
: 2) DARE INCARICO al Direttore Area Tecnica di porre in essere quanto necessario per là

realizzazione del servizio di cui in oggetto, con imputazione della spesa sull'intervento n° 2080101^
1 i i :
imp.n.50/15 di cui € 5.000,00 esercizio 2015 ed € 5.000,00 esercizio 2016.

con successiva votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

PELIBERA

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, vista l'urgenza di provvedere



COMUNE DI FORZA D'AGRO'

(PROVINCIA DI MESSINA)

RELAZIONE TECNICA

OGGETTO: Gestione e manutenzione impianto pubblica illuminazione di Forza
d'Agro centro e della Frazione Scifì.

Forza d'Aerò, lì

L'UFFICIO TECNICO
(Arch. S/racuzzi Sebastiano)
v v /' ^/ .*. J



RELAZIONE TECNICA

Premesso che:

L'Amministrazione ha conferito incarico all'ufficio tecnico comunale per la redazione di un
«

progetto di gestione e manutenzione impianto pubblica illuminazione esistente sull'intero territorio

comunale, ossia nell'urbano di Forza d'Agro centro e nella Frazione Scifì, al fine di garantire ai

cittadini un servizio efficiente ed evitare per quanto possibili eventuali rischi a persone e cose e nel

contempo garantendo la sicurezza.

Cher rimpianto di pubblica illuminazione di Forza d'Agro centro e della Frazione Scifì, è

dotato di circa n.550 corpi illuminanti funzionati.

DESCRIZIONE LA VORI:

I lavori di manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione nei rispettivi centri urbani

consistono in:

-Fornitura e sostituzione di lampade a bulbo ellissoidale o cilindrica a vapori di mercurio e di sodio

(S.A.P.) di vari voltaggi.

-Fornitura e sostituzione di eventuali reattori.

-Lavori di verniciatura dei pali esistenti previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e

ripulitura delle superfìcie, compreso oneri del cestello.

-Lavori di manutenzione delle linee elettriche, messa a terra impianto, pozzetti di ispezione ecc.;

N.B.-Tutte le lavorazioni di volta in volta devono essere preventivamente concordate

con l'Ufficio Tecnico Comunale.

PREVISIONE DI SPESA:

SOMMANO 1 LAVORI

Oneri per !a sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 3%

Lavori a base d'asta soggetti a ribasso

A disposizione dell'Amministrazione

- I.V.A. sui laveria b.a. 22 %

-Competenze U.T.C. 1,50* 1,338

imprevisti 3 %

Sommano

£

C-̂

C

€

TOTALE

€

€

€

1.760,00

160,56

79,44

2.000300

8.000,00
240,00

7.760,00

2,000,00
€ | 10,000,00



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 28-05-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MIFA PIETRO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno il990,; n. 142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 28-05-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
< i Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
i i 11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'alt. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.
! I

! Capitolo....C.tT...£.Q.£a/.Q.{ Impegno PR/DF.Vf...5.0/5 E..G.3£).»Q,CQ j^
Capitolo .......................................... Impegno PR/DF ...................
Capito ............................................. Impegno PR/DF ................... E
Capitolo .......................................... Impegno PR/DF ................... E
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E

<£>.0 /&ZC- £01 6

Forza D'Agro, lì 28-05-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio dì questo
Comune! per 15 giorni consecutivi dal 11-06-15, giorno festivo. ( Reg. Puh. N._

Forza D'Agro Lì 27-06-15
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'art. 4 della L.R/
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimiti su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 28-05-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-05-15 in quanto:
' [ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
i [ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto

1 [ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione
n..

[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione
n HP! *******n. uei . i . i

Forza D'Agro Lì 28-05-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


